et oratione et actionibus, vera qua dam et minime fallax ultro fama per urbem oberrat, et vulgo actiones privatorum nuntiat : multa etiam de rebus futuris vaticinatur.

(128) Atque id quod dico, adeo est evidens et non commentitium, ut videatis nostram civitatem et majores nostros aram Famae, ut maximae deae, consecrassae : et Homerum in Iliade saepe dicere, antequam aliquid eveniat quod futurum est, « Fama in castra venit. » Euripidem item pronuntiare, deam hanc non viventes tantum posse ostendere quales sint, sed etiam defunctos, ubi ait :

Bonam vel imis Tartari recessibus
vetat latere Fama.

(129) Hesiodus autem plane deam illam esse demonstrat, idque perspicuis verbis, si quis intelligere velit. Ait enim :

Quam populi sermo celebrat creber, irrita numquam
Fama cadit penitus : dea quaedam quum sit et ipsa.

Et haec poemata laudari ab iis omnibus qui honeste vixerunt reperietis; omnes enim honoris publici appetentes, gloriam se a bona fama consecuturos arbitrantur : quorum autem vita turpis est, ii non honorant hanc deam, ut quam immortalem habituri sint accusatricem. (130) Recordamini ergo qualem de Timarcho famam audiat. Nonne statim auditio nomine rogatis, « Quis Timarchus? num ille impudicus? » Jam si de re aliqua testes produxissem, crederetis mihi : at ubi deam produxero testem, non credetis? in quam vel solam falsi testimonii actio non competit. (131) Nam quod etiam ad Demosthenis cognomentum attinet, non male certe quidem is, haud sane a nutrice, verum a fama Batalus appellatur : nomen id ex mollitie et habitu cinadico assecutus. Si quis enim tibi elegantes istas laenas avulsas, et molles tuniculas, in quibus illas in amicos orationes scribis, in orbem circumferat singulisque iudicibus in manus tradat, equidem arbitror eos, nisi praemoniti fuerint, dubituros, virine an mulieris vestem accepissent.

132. In causae porro defensione ascendet etiam imperator quidam, ut audio, resupinato vultu sese respectans, ut in palaestris et elegantiorum in congressibus versatus : qui constitutionem totius causae convellere nitetur, ne non iudicium dictasse, sed magnae inscitiae principium apportasse dicens : ac primum commemorabit viros de vobis bene meritos, Harmodium et Aristogitonem, eorumque fidem mutuam, et consecutas ex ea reipublicae utilitates : (133) neque etiam, ut aiunt, Homeri versibus abstinere, aut heroicis nominibus, sed et Achillis et Patrocli ortam ex amore amicitiam, ut fertur, celebrabit, et formam, quasi vero ea non olim in felicitatis numero poni solita sit, si quidem cum molestia conjuncta erat, nunc laudabit. Nam si calumnia